CADERNO 3  7QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2011

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256798

Portaria: 438-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
PAULO SERGIO DE BRAGA FERNANDES       MAJ PM CMT 1ª
CIPM       5264146
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030
2.000,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

PORTARIA DE FISCAL Nº 062/2011-DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256680

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
COMANDO GERAL DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

PORTARIA NO. 062/2011 - DAL.
O Diretor de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR Sub Comandante Diretoria de Apoio
Logístico, fdo Contrato Administrativo nº 034/2011,cujo objeto
trata da contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de manutenção corretiva, preventiva de equipamentos
de refrigeração (SPLIT E AR condicionado de janela), fde
paças, para as unidades PMPA. é contratada a empresa A C S
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura,ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 07 de julho 2011
JORGILSON NASCIMENTO SMITH – TEN CEL QOPM RG 15148
Diretor de Apoio Logístico

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256635

Portaria: 300
Objetivo: participarem da Operação Veraneio 2011, Projeto
“A Defesa Civil Vai à Praia”, cujo objetivo destina-se a
implementação de ações preventivas voltadas para segurança
global da população veranista
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 Lei nº de 16/05/1984, Art. 1°,
§ 1° e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de
1994 e Portaria n° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alter do Chão/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571739201/Celso Souza Salgado (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
571739201/Celso Souza Salgado (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
572201821/Maurivan Alves Marinho (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
572201821/Maurivan Alves Marinho (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011<br
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256648

Portaria: 298
Objetivo: participarem da Operação Veraneio 2011, Projeto
“A Defesa Civil Vai à Praia”, cujo objetivo destina-se a
implementação de ações preventivas voltadas para segurança
global da população veranista
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 Lei nº de 16/05/1984, Art. 1°,
§ 1° e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de
1994 e Portaria n° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
ITUPIRANGA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
51015222/Luiz Carlos Oliveira e Silva (SGT BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
51015222/Luiz Carlos Oliveira e Silva (SGT BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
571892371/Romilda Valentim da Silva (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011

571892371/Romilda Valentim da Silva (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011<br
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256617

Portaria: 299
Objetivo: participar da Operação Veraneio 2011, Projeto
“A Defesa Civil Vai à Praia”, cujo objetivo destina-se a
implementação de ações preventivas voltadas para segurança
global da população veranista
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 Lei nº de 16/05/1984, Art. 1°,
§ 1° e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de
1994 e Portaria n° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA /PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil
BRAGANÇA/PA - Brasil
CAMETÁ/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil
SALINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52233701/Eduardo Alves dos Santos Neto (CAP BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
52233701/Eduardo Alves dos Santos Neto (CAP BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011<br
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256497

Portaria: 297
Objetivo: participarem da Operação Veraneio 2011, Projeto
“A Defesa Civil Vai à Praia”, cujo objetivo destina-se a
implementação de ações preventivas voltadas para segurança
global da população veranista
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 Lei nº de 16/05/1984, Art. 1°,
§ 1° e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de
1994 e Portaria n° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541853001/Arthur Arteaga Durans Vilacorta (TEN BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
541853001/Arthur Arteaga Durans Vilacorta (TEN BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
51976192/Gilberto Pacheco Barbosa (SUBTEN BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
51976192/Gilberto Pacheco Barbosa (SUBTEN BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
55984941/Nailson José Câmara Lobo (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
55984941/Nailson José Câmara Lobo (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
55612641/Orivaldo Ferreira Costa (SUBTEN BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
55612641/Orivaldo Ferreira Costa (SUBTEN BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
58269931/Richards Souza Marques (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
58269931/Richards Souza Marques (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
572180391/Sérgio Tiago Carvalho dos Santos (SD BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
572180391/Sérgio Tiago Carvalho dos Santos (SD BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011<br
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256444

Portaria: 296
Objetivo: participarem da Operação Veraneio 2011, Projeto
“A Defesa Civil Vai à Praia”, cujo objetivo destina-se a
implementação de ações preventivas voltadas para segurança
global da população veranista
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 Lei nº de 16/05/1984, Art. 1°,
§ 1° e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de
1994 e Portaria n° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54067811/Claudio Corrêa de Souza (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
54067811/Claudio Corrêa de Souza (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
53986731/Gesiel Marques Santos (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
53986731/Gesiel Marques Santos (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011

53988601/Humberto Alves dos Reis (SGT BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
53988601/Humberto Alves dos Reis (SGT BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
56100601/Moacir da Silva Ramos Junior (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
56100601/Moacir da Silva Ramos Junior (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
571733341/Willamys Pereira De Oliveira (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
571733341/Willamys Pereira De Oliveira (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011<br
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256332

Portaria: 294
Objetivo: participarem da Operação Veraneio 2011, Projeto
“A Defesa Civil Vai à Praia”, cujo objetivo destina-se a
implementação de ações preventivas voltadas para segurança
global da população veranista
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 Lei nº de 16/05/1984, Art. 1°,
§ 1° e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de
1994 e Portaria n° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52102401/Antônio Carlos Gomes Tavares (TEN BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
52102401/Antônio Carlos Gomes Tavares (TEN BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
51621141/Edimilson Moraes de Assunção (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
51621141/Edimilson Moraes de Assunção (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
54208731/João Carlos Guerreiro dos Santos (SUBTEN BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
54208731/João Carlos Guerreiro dos Santos (SUBTEN BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
52105771/Marcio Luiz Araújo Botelho (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
52105771/Marcio Luiz Araújo Botelho (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
50640741/Pedro Guilherme Nascimento Gomes (SGT BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
50640741/Pedro Guilherme Nascimento Gomes (SGT BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011<br
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256292

Portaria: 293
Objetivo: participarem da Operação Veraneio 2011, Projeto
“A Defesa Civil Vai a Praia”, cujo objetivo destina-se a
implementação de ações preventivas voltadas para segurança
global da população veranista
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 Lei nº de 16/05/1984, Art. 1°,
§ 1° e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de
1994 e Portaria n° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54287421/André Luiz Dias dos Santos (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
54287421/André Luiz Dias dos Santos (CB BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
571890931/Edielen Sampaio Farias (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
571890931/Edielen Sampaio Farias (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
54386081/José Ribamar de Holanda Oliveira (CB BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
54386081/José Ribamar de Holanda Oliveira (CB BM) / 5.0
diárias (Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
541852761/Rogério da Cunha Brito (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
541852761/Rogério da Cunha Brito (SD BM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011
808457211/Wilma Rosana Ferreira Mendonça (Técnica Civil) /
5.0 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
808457211/Wilma Rosana Ferreira Mendonça (Técnica Civil) /
5.0 diárias (Completa) / de 27/07/2011 a 31/07/2011<br
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256402

Portaria: 295
Objetivo: participarem da Operação Veraneio 2011, Projeto
“A Defesa Civil Vai à Praia”, cujo objetivo destina-se a
implementação de ações preventivas voltadas para segurança
global da população veranista
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 Lei nº de 16/05/1984, Art. 1°,